

zostavené podľa Opatrenia č.MF/23378/2014-74 (FS č.12/2014), ktorým sa ustanovujú podrobnosti o individuálnej účtovnej závierke a rozsahu údajov určených z individuálnej účtovnej závierky na zverejnenie
pre malé účtovné jednotky

Všeobecné informácie

(1)

Obchodné meno:	PPO Dema, s. r. o.
Sídlo:	Dlhá ul. 249, 905 01 Senica, Slovensko

Opis vykonávanej činnosti účtovnej jednotky:

- výroba plastových obalov
- obchodná činnosť /veľkoobchod/

účtovná jednotka vykonáva svoju činnosť nepretržite, prevažná činnosť je výroba, kúpa a predaj plastových boxov, prepraviek a ostatných výrobkov z plastov.

spoločnosť vznikla : **piatok, 20. novembra 2009**

druh vlastníctva : **medzinárodné – súkromné**

spoločníci : **PPO GROUP CZ, s.r.o., Znojmo, ČR – 60% podiel na základnom imaní a hlasovacích právach na valnom zhromaždení**

DEMA Senica, a.s., Senica, SR – 40% podiel na základnom imaní a hlasovacích právach na valnom zhromaždení

spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri okresného súdu Trnava, odd. Sro, vl.č.43881/T

(2) Ručenie účtovnej jednotky v iných účtovných jednotkách

Obchodná spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom podľa § 56 ods. 5 Obchodného zákonníka.

Účtovná závierka k 31.12.2025 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa §17 ods.6 zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov za účtovné obdobie od 1.1.2025 do 31.12.2025.

(3)	Dátum schválenia účtovnej závierky za bezprostredne predchádzajúce ÚO		12.09.2024	
(4)	Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky		Riadna	X
			Mimoriadna	
	Dôvod mimoriadnej účtovnej			

(5)	Údaje o skupine účtovných jednotiek:		
	ÚJ nie je súčasťou konsolidovaného celku	X	ÚJ je súčasťou konsolidovaného celku
	ÚJ nie je materskou účtovnou jednotkou	X	ÚJ je materskou účtovnou jednotkou

Účtovná závierka bola zostavená v súlade so zákonom č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve, opatrením MF SR č. 23054/2002-92 a opatrením MF SR č. 4455/2003-92.

Účtovná závierka bola vypracovaná za predpokladu nepretržitého trvania účtovnej jednotky. K zmenám účtovných zásad a metód neprišlo. Účtovné metódy a všeobecne zásady boli konzistentne aplikované počas celého účtovného obdobia. O nákladoch a výnosoch sa účtuje v momente ich vzniku, bez ohľadu na dátum úhrady, inkasa alebo

deň vyrovnaní iným spôsobom. Dodržiava sa zásada časovej a vecnej súvislosti nákladov a výnosov.

1. pri oslobodení podľa § 22 ods. 8 zákona obchodné meno a sídlo materskej účtovnej jednotky zostavujúcej konsolidovanú účtovnú závierku podľa osobitných predpisov
2. pri oslobodení podľa § 22 ods. 10 a 12 zákona obchodné meno a sídlo dcérskych účtovných jednotiek.

Názov položky	BO	PO
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	7	69
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho:	6	74
počet vedúcich zamestnancov	1	1

Informácie o prijatých postupoch

(1)	Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu, že účtovná jednotka bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti	ÁNO	X	NIE	
-----	--	-----	---	-----	--

(2)	Zmeny účtovných zásad a účtovných metód				ÁNO		NIE	X
Zmena účtovných zásad a účtovných metód (popis)	Dôvod uplatnenia	Vplyv (+/-) zmeny na:						
		Hodnotu majetku	Vlastné imanie	Výsledok hospodárenia				

(3) Spôsob oceňovania jednotlivých zložiek majetku a záväzkov

a/ Dlhodobý nehmotný a dlhodobý hmotný majetok

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu, za ktorú sa majetok obstaral, a náklady súvisiace s obstaraním /clo, prepravu, montáž, poistné a pod./

Dlhodobý hmotný majetok sa odpisuje podľa odpisového plánu, ktorý bol zostavený na základe predpokladanej doby jeho používania zodpovedajúcej spotrebe budúcich ekonomických úžitkov z majetku. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca, v ktorom bol majetok uvedený do používania. Hmotný majetok, ktorého obstarávací cena /resp. vlastné náklady/ neprevyšuje 1 700 EUR, sa nezaraďuje na účty dlhodobého majetku a odpisuje sa jednorazovo pri uvedení do používania.

Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Predpokladaná doba používania v rokoch metóda odpisovania ročná odpisová sadzba v %

Samostatný hnuteľný majetok 20-40 rovnomerná 2,5 % - 5 %

Budovy, haly a stavby			
Stroje , prístroje , zariadenia	4 - 12	rovnomerná	8,33 % - 25 %
Dopravné prostriedky	4	rovnomerná	25 %
Hmotný majetok, ktorého obstarávacía			
Cena neprevyší 1 700 EUR	2 - 3	jednorazovo	100 %

V prípade prechodného zníženia úžitkovej hodnoty dlhodobého majetku, ktorá bola zistená pri inventarizácii a je výrazne nižšia ako jeho ocenenie v účtovníctve po odpočítaní oprávok, je vytvorená opravná položka na úroveň jeho zistenej úžitkovej hodnoty.

b/ Zásoby

Zásoby nakupované sa oceňujú obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním. Súčasťou obstarávacej ceny zásob nie sú úroky z úverov. Príjem na sklad sa oceňuje v obstarávacích cenách a vyskladnenie v priemerných cenách. Zásoby vlastnej výroby sa oceňujú nasledovne: • Nedokončená výroba - priame materiálové náklady (priamy materiál) • Polotovary vlastnej výroby - priamy materiál, priame mzdy, ostatné priame náklady, výrobná réžia. • Hotové výrobky - vlastnými nákladmi výroby.

c/ Pohľadávky

Pohľadávky pri vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou, postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním a všetky zníženia obstarávacej ceny. Toto ocenenie sa znižuje o pochybné a nevymožiteľné pohľadávky. Pravidlá pre tvorbu opravných položiek k pohľadávkam: • Pohľadávky prihlásené do konkurzu a reštrukturalizácie: 100% • Pohľadávky po lehote splatnosti viac ako 365 dní: 100%.

d) Peňažné prostriedky a ceniny

Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú menovitou hodnotou. Zníženie ich hodnoty sa vyjadruje opravnou položkou.

e) **Náklady budúcich období a príjmy budúcich období** sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

f) **Deriváty** sa oceňujú reálnou hodnotou. Zmeny reálnej hodnoty zabezpečovacích derivátov sa účtujú bez vplyvu na výsledok hospodárenia, priamo do vlastného imania. Zmeny reálnych hodnôt derivátov určených na obchodovanie na tuzemskej burze, zahraničnej burze alebo na inom verejnom trhu sa účtujú s vplyvom na výsledok hospodárenia. Zmeny reálnych hodnôt derivátov určených na obchodovanie na neverejnom trhu sa účtujú bez vplyvu na výsledok hospodárenia, priamo do vlastného imania.

g) **Majetok a záväzky zabezpečené derivátmi** sa oceňujú reálnou hodnotou. Zmeny reálnych hodnôt majetku a záväzkov zabezpečených derivátmi sa účtujú bez vplyvu na výsledok hospodárenia, priamo do vlastného imania.

h) Cudzía mena

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným ECB alebo NBS Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu. Na ocenenie prírastku cudzej meny nakúpenej za euro sa použije kurz, za ktorý bola cudzia mena nakúpená. Na úbytok rovnakej cudzej meny v hotovosti alebo z devízového účtu sa na prepočet cudzej meny na eurá použije referenčný výmenný kurz určený a vyhlásený ECB alebo NBS Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu. Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene, okrem prijatých a poskytnutých preddavkov, sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným ECB alebo NBS Slovenska v deň,

ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia. Prijaté a poskytnuté preddavky na devízový účet sa prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným ECB alebo NBS Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka sa už neprepočítavajú. Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na účet zriadených v eurách a z účtu zriadeného v eurách sa prepočítavajú na menu euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané.

i/ **Vlastné imanie**, skladá sa zo základného imania, zákonného rezervného fondu, ostatné kapitálové fondy a výsledku hospodárenia v schvaľovaní. Ostatné kapitálové fondy sú tvorené ostatnými peňažnými a nepeňažnými vkladmi nad hodnotu základného imania.

j/**Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období**. Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

k) **Závazky vrátane dlhopisov, pôžičiek a úverov** sa pri vzniku oceňujú menovitou hodnotou. Závazky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.

l) **Odložené dane sa vzťahujú na:**

- dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich dočasnou daňovou základňou
- možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti, ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu od základu dane v budúcnosti,
- možnosť previesť nevyužité daňové odpočty a iné daňové nároky do budúcich období.

Odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok sa neúčtujú pri:

- dočasných rozdieloch pri prvotnom zaúčtovaní majetku alebo záväzku v účtovníctve, ak v čase prvotného zaúčtovania nemá tento účtovný prípad vplyv ani na výsledok hospodárenia ani na základ dane a zároveň nejde o účtovný prípad vznikajúci u kupujúceho pri kúpe podniku alebo časti podniku, prijímateľa vkladu podniku alebo časti podniku alebo u nástupníckej účtovnej jednotke pri zlúčení, splynutí alebo rozdelení,
- dočasných rozdieloch súvisiacich s podielmi v dcérskych, spoločných alebo pridružených účtovných jednotkách, ak účtovná jednotka je schopná ovplyvniť vyrovnanie týchto dočasných rozdielov a je pravdepodobné, že tieto dočasné rozdiely nebudú vyrovnané v blízkej budúcnosti,
- dočasných rozdieloch pri prvotnom zaúčtovaní goodwillu alebo záporného goodwillu.

O odloženej daňovej pohľadávke z odpočítateľných dočasných rozdielov, z nevyužitých daňových strát a nevyužitých daňových odpočtov a iných daňových nárokov sa účtuje len vtedy, ak je pravdepodobné, že budúci základ dane, voči ktorému ich bude možné využiť, je dosiahnuteľný. Odložená daňová pohľadávka sa preveruje ku každému dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka a znižuje sa vo výške, v akej je nepravdepodobné, že základ dane z príjmov bude dosiahnuteľný. Pri výpočte odloženej dane sa použije sa sadzba dane z príjmov, o ktorej sa predpokladá, že bude platiť v čase vyrovnania odloženej dane. V súvahe sa odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok vykazujú samostatne. Ak sa vzťahujú na odloženú daň z príjmov toho istého daňovníka a ide o ten istý daňový úrad, môže sa vykázať len výsledný zostatok účtu 481- Odložený daňový záväzok a odložená daňová pohľadávka.

m) Rezervy

Rezerva je záväzok predstavujúci existujúcu povinnosť Spoločnosti, ktorá vznikla z minulých udalostí a je pravdepodobné, že v budúcnosti zníži jej ekonomické úžitky. Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou a oceňujú sa odhadom v sume potrebnej na splnenie existujúcej povinnosti ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Tvorba rezervy sa účtuje na vecne príslušný nákladový alebo majetkový účet, ku ktorému záväzok prislúcha. Použitie rezervy sa účtuje na ťarchu vecne príslušného účtu rezerv so súvzťažným zápisom v prospech vecne príslušného účtu záväzkov. Rozpustenie nepotrebné rezervy alebo jej časti sa účtuje opačným účtovným zápisom ako sa účtovala tvorba rezervy.

Rezerva na bonusy, rabaty, skontá a vrátenie kúpnej ceny pri reklamácii sa tvorí ako zníženie pôvodne dosiahnutých výnosov so súvzťažným zápisom v prospech účtu rezerv.

n) Dotácie

Účtovná jednotka účtuje o nároku na dotáciu, ak existuje primerané uistenie, že účtovná jednotka je schopná plniť dotačné podmienky. Ak sa dotácia vzťahuje na úhradu nákladov, vykazujú sa výnosy v období potrebnom na systematické kompenzovanie dotácie s nákladmi, na ktorých úhradu je dotácia určená. Ak sa dotácie vzťahuje na obstaranie dlhodobého majetku, suma dotácie sa účtuje do výnosov budúcich období a zúčtuje sa vo výške účtovných odpisov do výnosov počas odhadovanej doby životnosti majetku.

o) Prenájom

Majetok prenajatý na základe operatívneho prenájmu vykazuje ako svoj majetok jeho vlastník, nie nájomca.

Finančný prenájom vykazuje ako svoj majetok a odpisuje ho jeho nájomca, nie vlastník. Prijatie majetku nájomcom sa v účtovníctve nájomcu účtuje v deň prijatia majetku na ťarchu vecne príslušného účtu majetku so súvzťažným zápisom v prospech účtu 474 – Záväzky z nájmu vo výške dohodnutých platieb znížených o nerealizované finančné náklady. Súčasťou dohodnutých platieb je aj kúpna cena, za ktorú na konci dohodnutej doby finančného prenájmu prechádza vlastnícke právo k prenajatému majetku z prenajímateľa na nájomcu. Dohodnutá doba nájmu je najmenej 60% doby odpisovania podľa daňových predpisov, minimálne 3 roky. Platba nájomného je alokovaná medzi splátkou istiny a finančné náklady, vypočítané metódou efektívnej úrokovej miery. Finančné náklady sa účtujú na 562- Úroky.

p) **Výnosy, tržby za vlastné výkony a tovar** sa účtujú bez DPH. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky, bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred na zľavu nárok, alebo či ide o dodatočne uznanú zľavu. Tržby z predaja služieb sa vykazujú v účtovnom období, v ktorom boli poskytnuté. Výnosové úroky sa účtujú rovnomerne v účtovných obdobiach, ktorých sa vecne a časovo týkajú.

q) Oprava chýb minulých rokov

Ak účtovná jednotka zistí v bežnom účtovnom období významnú chybu týkajúcu sa minulých období, opraví túto chybu na účtoch 428 – Nerozdelený zisk minulých rokov alebo 429- Neuhradená strata minulých rokov, bez vplyvu na výsledok hospodárenia v bežnom účtovnom období. Opravy nevýznamných chýb minulých účtovných období sa účtujú v bežnom účtovnom období na príslušný nákladový alebo výnosový účet.

Informácie, ktoré vysvetľujú a dopĺňajú položky súvahy**(1) Údaje na strane aktív súvahy****Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok**

Tabuľky poskytujú prehľad o pohybe dlhodobého hmotného majetku za bežné účtovné obdobie a za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie.

Informácia o obmedzení používania a nakladania s dlhodobým majetkom:

Spoločnosť eviduje dlhodobý majetok, na ktorý je zriadené záložné právo v prospech financujúcich bánk. Jedná sa o nasledovné stroje, prístroje a zariadenia: fotovoltický systém na výrobu elektrickej energie zo slnečného žiarenia (10 kusov); rezací stroj Kongsberg X44 Edge Production (2210x3200 mm).

Účtovná jednotka uskutočnila v bežnom účtovnom období transakciu predaja a spätného leasingu s nasledovným dlhodobým majetkom:

- výrobná hala, skladová a manipulačná hala a pozemky v katastrálnom území Senica,
- administratívna budova, vrátnica a súvisiace pozemky v katastrálnom území Senica,
- motorové vozidlá.

S týmto dlhodobým majetkom má spoločnosť obmedzené právo nakladať v zmysle zmlúv o finančnom prenájme.

Dlhodobý hmotný majetok	Bežné účtovné obdobie								Pos kyt- nut é pre d- dav ky na DH M	Spolu
	Pozemky	Stavby	Samostatné hnuteľné veci a súbory hnute-ných vecí	Pesto va- teľsk é celky trvalý ch poras tov	Zákla dné stádo a ťaž né zvier atá	Ostat ný DHM	Obstará-vaný DHM			
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j	
Prvotné ocenenie										
Stav na začiatku účtovného obdobia	333 070	3 444 789	837 233						4 615 092	
Prírastky										
Úbytky			170 031						170 031	
Presuny										
Stav na konci účtovného obdobia	333 070	3 444 789	667 202						4 445 061	
Oprávky k hmotnému majetku										
Stav na začiatku účtovného obdobia		591 803	644 358						1 236 161	
Prírastky		156 147	170 031						326 178	
Úbytky			103 550						103 550	
Presuny										
Stav na konci účtovného obdobia		747 950	577 877						1 325 827	
Zostatková cena										
Stav na začiatku účtovného obdobia	333 070	2 852 985	192 875						3 378 930	
Stav na konci účtovného obdobia	333 070	2 696 839	89 325						3 119 234	

K dlhodobému finančnému majetku

Prehľad o pohybe dlhodobého finančného majetku v tabuľke. Na dlhodobý finančný majetok sa netvorila opravná položka. V bežnom účtovnom období nenastali zmeny v jednotlivých zložkách

dlhodobého finančného majetku. Na dlhodobý finančný majetok nie je zriadené záložné právo a účtovná jednotka nemá obmedzené právo s ním nakladať.

Pohľadávky

Medzi najvýznamnejšie pohľadávky z obchodného styku k 31.12. 2025 patrí:

Obchodný partner	Pohľadávka
PPO GROUP CZ, s. r. o.	98 575,53 EUR

Vývoj opravnej položky k pohládkám

Pohľadávky	Bežné účtovné obdobie				
	Stav OP na začiatku účtovného obdobia	Tvorba OP	Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	Stav OP na konci účtovného obdobia
a	b	c	d	e	f
Pohľadávky z obchodného styku					
Pohľadávky spolu					
Pohľadávky podľa splatnosti		V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Pohľadávky spolu	
			c	d	
Pohľadávky z obchodného styku		33 679,92		103 480,11	
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku		33 679,92		68 924,08	

Pohľadávky nie sú kryté záložným právom.

Odložená daňová pohľadávka

Výpočet odloženej daňovej pohľadávky

	Bežné účtovné obdobie - vplyv na základ dane		Suma
	splatná	odložená	Stav k 31.12.2025
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov a ich daňovou základňou - odpočítateľné - zdaniteľné			
- neuhradené sumy podľa			

§17 ods. 19			
- suma neuhradených záväzkov § 17 ods. 27			
- suma PP podľa §17 ods. 19 z r. 2024			
Odložená daňová pohľadávka - základ			
Vykázaná odložená daňová pohľadávka			
Sadzba dane zo základu 21%			

predkontácia : 481 / 592

Odložená daňová pohľadávka sa vykázala vo výške, v akej sa predpokladá, že sa v budúcnosti využije.

Odložená daňová pohľadávka	EUR
Stav 31.12.2024	0
Stav 31.12.2025	0
Zmena	0
Zaúčtovaná do výsledku hospodárenia	481/592
Zaúčtovaná do vlastného imania	

Krátkodobý finančný majetok

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Pokladnica, ceniny	535,25	6 148
Bežné účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky	33 394,57	30 824
Vkladové účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky termínované		
Peniaze na ceste	58,73	
Spolu	33 988,55	36 972

Významné položky časového rozlíšenia

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Náklady budúcich období - dlhodobé		
Servisné služby		
Náklady budúcich období - krátkodobé	15 624,98	19 687
nájomné		
Spolu	15 624,98	19 687

(1) Údaje na strane pasív súvahy

a) Účtovný strata za rok 2024 vo výške **-82 294,52 EUR** bol rozdelený takto:

Názov položky	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Účtovný strata	- 82 294,52
Rozdelenie účtovnej straty	Bežné účtovné obdobie
Zo zákonného rezervného fondu	
Zo štatutárnych a ostatných fondov	
Z nerozdeleného zisku minulých rokov	
Úhrada straty spoločníkmi, členmi	
Prevod na účet nerozdelených strat	- 82 294,52
iné	
Spolu	- 82 294,52

O rozdelení výsledku hospodárenia za účtovné obdobie 2024-straty vo výške – **82 295 EUR** rozhodne valné zhromaždenie spoločníkov. Návrh štatutárneho orgánu je preúčtovanie strany na účet neuhradených strát minulých rokov.

Rezervy

Názov položky	Bežné účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav na konci účtovného obdobia
a	b	c	d	e	f
Dlhodobé rezervy, z toho:	47 317	13 555		47 317	13 555
Zamestnanecké pôžitky					
Krátkodobé rezervy, z toho:					
Zamestnanecké pôžitky					
Nevyčerpané dovolenky	13 555	4 048		13 555	4 048

Splatnosť záväzkov

Názov položky	Bežné účtovné obdobie
Dlhodobé záväzky spolu	753 759,29
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov	598 269,29
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov	155 490,00
Krátkodobé záväzky spolu	1 299 067
Záväzky v splatnosti	18 158,98
Záväzky po lehote splatnosti	1 280 908,02

Dlhodobé záväzky vo výške 729 386 eur predstavujú dlhodobé záväzky z finančného leasingu výrobných hál, skladovej a manipulačnej haly, administratívnej budovy, vrátnice a súvisiacich pozemkov v katastrálnom území Senica a motorových vozidiel. Krátkodobá čas záväzkov z finančného leasingu splatných do 1 roka je vo výške 72 810 eur

Informácia o dani z príjmov

	Základ dane	daň	Daň %
Výsledok hospodárenia pred zdanením	-509 826,00		
z toho daň 21%			21%
Daňovo neuznané náklady	1819,40		
Odpočítateľné položky	22 183,88		
Základ dane	-485 822,72		
Odpčet daňovej straty	0,00		
Základ dane znížený o odpčet daňovej straty	-485 822,72		
Daň /21% z riadku 500/	0,00	0,00	21%
Daňová licencia	3 840,00	3 840,00	
Odložená daň			
Výsledok hospodárenia po zdanení	-513 667,00	3 840,00	

Informácie, ktoré vysvetľujú a dopĺňajú položky a výkazu ziskov a strát

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Tržby za vlastné výrobky	637 334	3 173 430
Tržby z predaja služieb	154 041	211 641
Tržby za tovar	718 876	2 548 911
Výnosy zo zákazky		
Tržby z predaja dlhodobého majetku a materiálu	287 630	68 639
Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou	91 027	44 585
Čistý obrat celkom	1 510 251	5 933 982

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho:	3 980	3 980
náklady za overenie individuálnej účtovnej závierky	3 980	3 980
iné uisťovacie audítorské služby		
daňové poradenstvo		
Ostatné služby	182 950	469 941

Udalosti, ktoré nastali po dni ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka

Koncom roka 2019 sa prvýkrát objavili správy z Číny o koronavíruse. V prvých mesiacoch roku 2020 sa vírus rozšíril do celého sveta a jeho negatívny vplyv nadobudol veľké rozmery. Na základe tejto skutočnosti a následného vývoja situácie prišlo k zníženiu obchodnej činnosti, prevzatí opatrení v rámci Covid situácie v spoločnosti i mimo nej, taktiež prišlo k zníženiu tržieb, avšak i napriek tejto skutočnosti nenastali zmeny v základných parametroch fungovania spoločnosti, a teda aj fungovanie spoločnosti ako takej.

Manažment spoločnosti neustále monitoroval hrozby potenciálneho dopadu a podnikol všetky možné kroky na zmiernenie akýchkoľvek negatívnych účinkov na spoločnosť a jej zamestnancov. Pružne reagoval na požiadavky trhu a neváhal upraviť zákazkovú výrobu pre aktuálne potreby trhu. Následne začiatkom roka 2022 vypukla vojna na Ukrajine, ktorá spolu s postcovidovou situáciou prehĺbila ekonomickú krízu všade na svete.

Spoločnosť PPO Dema, s. r. o. napriek nepriaznivému vývoju vo svete i na Slovensku dokázala plynulo fungovať, udržala výrobnú prevádzku, upravila a prispôsobila zákazkovú výrobu a vďaka rôznym podporným stimulom a taktiež prostredníctvom neustálych prevádzkových aktivít si udržala takmer pôvodný počet zamestnancov, splnila pôvodne dohodnuté zmluvné zákazky, získala nové projekty a dosiahla hospodársky zisk za rok 2022.

Spoločnosť PPO Dema, s. r. o. sa v roku 2023 stretla s prudkým úbytkom zákaziek z dôvodu nestabilnej situácie v Automotive segmente na Európskom trhu. Trend znižovania cien z roku 2022 pokračoval a k tomu aj z dôvodu úbytku zákaziek spoločnosť nedokázala vyprodukovať pozitívny hospodársky výsledok v roku 2023. Negatívny výsledok je vyšší aj z dôvodu udržiavania ľudských zdrojov a kapacít aj napriek klesajúcim tržbám. Trend znižovania tržieb sa podarilo zastaviť až v poslednom kvartály roka 2023 čo však celoročnú negatívnu ekonomiku spoločnosti nezachránilo. Spoločnosť sa aj naďalej bude sústrediť na získavanie nových zákazníkov s cieľom vyvážiť výrobné kapacity a získané/plánované projekty a zákazky. V opačnom prípade bude nutná reorganizácia spoločnosti tak aby aj pri nižších tržbách bola efektivita spoločnosti pozitívna.

Spoločnosť PPO Dema, s. r. o. sa v r. 2024 rozhodla pristúpiť k reorganizácii spoločnosti a to hlavne k prepúšťaniu zamestnancov, tržby sa jej oproti roku 2023 podarilo zvýšiť čím si rapídne znížila negatívny výsledok. Ku koncu roka 2024 sa spoločnosť síce dostala do konkurzu, no podarilo sa danú skutočnosť zvrátiť, návrh na konkurz sa zrušil a činnosť spoločnosti sa obnovila.

V r. 2025 sa zmenil v spoločnosti PPO Dema, s. r. o. nový vlastník i konateľ a začala celková transformácia spoločnosti na výlučne obchodnú spoločnosť a následne aj postupná likvidácia spoločnosti PPO Dema, s. r. o. , vznik novej spoločnosti spolupracujúcej s PPO GROUP CZ s.r.o. na Slovensku a presun zbytku zamestnancov a obchodnej činnosti na novú spoločnosť.

Informácie o iných aktívach a iných pasívach

Spoločnosť neviduje iné aktíva a iné pasíva.

Ostatné finančné povinnosti

Spoločnosť neviduje ostatné finančné povinnosti.

Informácie o príjmoch a výhodách členov štatutárnych orgánov ,dozorných orgánov a iných orgánov účtovnej jednotky

Členom štatutárneho orgánu neboli v bežnom účtovnom období ani v bezprostredne predchádzajúcom účtovnom období poskytnuté žiadne pôžičky, záruky alebo iné formy zabezpečenia, ani finančné prostriedky alebo iné plnenia na súkromné účely členov, ktoré sa vyúčtovávajú.

Informácie o udelení výlučného práva alebo osobitného práva a informácie účtovných jednotiek, ktorým bolo udelené právo poskytovať služby vo verejnom záujme

Bez náplne

Prehľad zmien vlastného imania

Položka vlastného imania	Bežné účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav na konci účtovného obdobia
a		c	d	e	f
Základné imanie	50 000				50 000
Zmena základného imania					
Pohľadávky za upísané vlastné imanie					
Emisné ážio					
Ostatné kapitálové fondy	147 000				147 000
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov					
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov					
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín					
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení					
Zákonný rezervný fond	5 000				5 000
Nedeliteľný fond					
Štatutárne fondy a ostatné fondy					
Nerozdelený zisk minulých rokov	1 791 016				1 791 016
Neuhrazená strata minulých rokov	- 730 486			-82 295	-812 779
Výsledok hospodárenia bežného o účtovného obdobia	-82 295		-513 667	-82 295	-513 667
Spolu	1 180 235		-513 667		666 568

Poznámky Úč PODV 3-01

IČO: 45275807

DIČ:2022921846